
 

 

 

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 

 

 

 

ANO I - Nº 46 

Segunda-feira, 23 de novembro de 2020 

 

 

  

  



 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

Jair Messias Bolsonaro 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 

 

Milton Ribeiro 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

 

 

Alexandro Marinho Oliveira 

REITOR  

 

 

  

  



23/11/2020 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 3 
BOLETIM DE SERVIÇO ANO I – Nº 46 

REITORIA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 129, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar​, nomeado pela Portaria nº               
2.120, de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, considerando o processo eletrônico nº                  
23855.001784/2020-55, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
Art. 1º Designar Banca Examinadora para o Processo Seletivo de Contratação de Professor Substituto do               

Curso de Fisioterapia, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, com os seguintes membros: 
 
Banca 01: 
Sávia Francisca Lopes Dias - matrícula SIAPE nº 2988366 - que a presidirá; 
Polyanna Gomes Lacerda Cavalcante, matrícula SIAPE nº 1215766, membro; 
Lucélia Costa Araújo, matrícula SIAPE nº 1305301, membro; e 
Marcelo de Carvalho Filgueiras, matrícula SIAPE nº 1637767 – membro suplente. 
  
Banca 02: 
Patrícia Chaves Coertjens, matrícula SIAPE nº 2584077, que a presidirá; 
Marcelo Coertjens, matrícula SIAPE nº 1551082 – membro; 
Cleidivan Alves dos Santos, matrícula SIAPE nº 3380768– membro; e 
Amanda Silva Couto, matrícula SIAPE nº 3061363  – membro suplente. 
 
 
Art. 2º ​Esta Portaria revoga a Portaria nº 110, de 22 de outubro de 2020 e entra em vigor na data de sua                       

publicação.​  
 

Alexandro Marinho Oliveira 
Reitor   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 


